
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 101 del 23/03/2023
Proposta di settore n. 35 del 16/02/2023

Oggetto: Lavori di " Valorizzazione della "Funtana Manna". Liquidazione onorari per DL fino al SAL n. 1 all'
Arch. Lara Serra. CUP: J75F21001070004 - CIG: ZF833CE32E

CIG: ZF833CE32E CUP: J75F21001070004

Il Responsabile del Servizio

Premesso
Che con Delibera di C.C. N° 38 del 15.10.2021, in sede di approvazione dell'utilizzo di quote accantonate e quote
libere del risultato di amministrazione dell'esercizio 2020, è stata destinata una quota pari a € 50,000,00 per gli
interventi di “Valorizzazione della “Funtana Manna” a valere sul capitolo 3200;

Che con propria determinazione n. 165 del 20/10/2021 il Geom. Gian Pietro Becciu è stato nominato responsabile del
procedimento;

Che con determinazione n° 194 del 29/11/2021 è stato conferito, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, del
D.Lgs. n. 50/2016, l’incarico di progettazione, direzione dei lavori, contabilità e il collaudo dei lavori di
“Valorizzazione della "Funtana Manna” all’Arch. Lara Serra con studio tecnico a Cagliari (CA) nella Via Maestri
del Lavoro, C.F. SRRLRA80R66F979C, P.IVA 03832930923

Che con Delibera di Giunta Municipale n° 74 del 29/11/2021 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed
economica dei lavori in oggetto;

 
Che con Delibera di Giunta Municipale n° 78 del 14/12/2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in
oggetto per l’importo complessivo di € 50.000,00, di cui € 33.660,00 di lavori a base d’asta ed € 16.340,00 di somme
a disposizione dell’amministrazione;
 
Che con propria determinazione n° 238 del 31/12/2021 si è preso atto dell’aggiudicazione efficace nei confronti
dell’Impresa NURRA SRL con sede in Via A. Diaz n. 12 a Bono (SS), P.IVA 02478920909, con un ribasso d’asta pari
al 1,00% e assunto, nel contempo, impegno di spesa per € 36.300,00, di cui € 32.340,00 di lavori, € 660,00 di oneri
della sicurezza e € 3.300,00 per IVA;

Che con determinazione n. 22 del 09/02/2022 sono stati liquidati gli onorari per la progettazione dei lavori di
“Valorizzazione della Funtana Manna” all’All’Arch. Lara Serra di Cagliari, giusta Fattura n° 1/2022 del 13/01/2022
dell’importo complessivo pari a € 3.806,40, di cui € 3.000,00 di onorari, € 120,00 di cassa previdenziale e € 686,40 di
IVA;

 

Che in data 08/06/2022 è stata sottoscritta la lettera commerciale regolante i rapporti fra le parti e in data 05/09/2022
si è proceduto, con apposito verbale, alla consegna dei lavori;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

Che con propria determina n. 50 del 13/02/2023 sono stati approvati gli atti contabili relativi al 1° Stato
d’avanzamento dei lavori a tutto il 18/01/2023 ammontanti a € 12.982,12 e il RUP ha emesso il 1°certificato di
pagamento dell’importo di € 12.333,01 oltre l’IVA;

Dato atto che è possibile, nel rispetto di quanto stabilito nella lettera commerciale di incarico, procedere con la
liquidazione di un acconto sulla direzione lavori sino al 1°SAL alla professionista incaricata;
 
Vista la Fattura n° FPA 1/23 in data 30/01/2023 a cura dell’Arch. Lara Serra di Cagliari, per la liquidazione degli
onorari per la Direzione Lavori e Contabilità_ fino al 1° Stato di Avanzamento dei lavori di “Valorizzazione della
“Funtana Manna” dell’importo complessivo pari a € 3.248,13, di cui € 2.560,00 di onorari e spese, € 102,40 di
CNPAIA e € 585,73 di IVA al 22%;
 
Acquisiti:
 il Certificato di regolarità contributiva da INARCASSA attestante la regolarità contributiva del professionista,

acquisito con Prot. n°609 del 01/02/2023;
 il visto di regolarità contabile disposto dall’art. 147bis del D.Lgs n.267/2000 sul capitolo 3200 del bilancio

2021;
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto;
 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Leg.vo n° 267/2000;
Vista la convenzione di incarico;
Visto il Decreto del Sindaco n. 3/2023, con il quale la sottoscritta è stata individuata Responsabile della posizione
organizzativa ed attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 267/2000 di responsabilità per Ufficio
Tecnico;

 

DETERMINA
 

 Di approvare le premesse costituiscono che parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
 

 Di liquidare un acconto degli onorari relativi al servizio di Direzione Lavori, Misura e Contabilità fino al 1°
Stato di Avanzamento dei lavori di “Valorizzazione della “Funtana Manna” spettanti all’All’Arch. Lara Serra
di Cagliari, dell’importo complessivo pari a € 3.248,13, di cui € 2.560,00 di onorari e spese, € 102,40 di
CNPAIA e € 585,73 di IVA al 22%, giusta fattura elettronica n° 1/23 del 30/01/2023;

 Di dare atto che la spesa complessiva pari a € 3.248,13 trova copertura finanziaria nel Bilancio al Cap. 3200
del Bilancio annualità 2021 (Impegno n. 997/2021);
  

 che in relazione al presente provvedimento, comportante liquidazione di spesa e per le fattispecie rientranti
nella previsione dell’art.18 della Legge n.134/2012, il sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di
aver adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo
che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e
corrispettivi economici oggetto del presente atto
 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n°267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

 

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 23/03/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: IMPEGNO AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE FATTIBILITA' DEF.ESEC. DIREZ.LAVORI

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.10.999 8.1 3200 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 997 8.298,07 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: IMPEGNO AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE FATTIBILITA' DEF.ESEC. DIREZ.LAVORI

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
2.02.01.10.999 8.1 3200 2023 997

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
8.298,07 0 0,00 222 3.248,13



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-03-27T13:15:35+0200
	MARIA FRANCESCA PALA




